Com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favor da empresaHOMOLOGO
SIGNA SHOES EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. (CNPJ nº 05.565.018/0001-54), pelo
valor total de R$ 26.280,00 (vinte e seis mil duzentos e oitenta reais).

 

Recife, 05 de agosto de 2025.

 

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Contratação TC nº 48/2025 - Pregão Eletrônico nº 07/2025 

Processo Administrativo SEI nº 001.003898/2025-24

Objeto: Aquisição de 120 (cento e vinte) módulos de Memória DDR4, compatíveis com o notebook

[...]

Com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favor da empresaHOMOLOGO
SIGNA SHOES EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. (CNPJ nº 05.565.018/0001-54), pelo
valor total de R$ 26.280,00 (vinte e seis mil duzentos e oitenta reais).

 

Recife, 05 de agosto de 2025.

 

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

Termos de Inexigibilidade de Licitação - Extratos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Contratação   - nº 74/2025 Inexigibilidade nº 39/2025 

Processo Administrativo SEI nº 001.009671/2025-92

[...]

Capacitação externa de servidor do TCE-PE no Curso "Completo sobre a Nova Lei Geral de
Licitações Públicas - 14.133/2021", com carga horária de 28 (vinte e oito) horas.

Favorecida: ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA. (CNPJ:
35.963.479/0001-46)

Valor total: R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso III, alínea  , da Lei Federal nº 14.133/2021.